sula ambiens tolum corpus sacerdulis. (n. t.)

praeslanle Domino, poteril adipìsci, firma

vobis, el illibata pcrnianeanl : salvo ni-

niirum in omnibus sanctae Romanae Ec-

clesiae iure ac reverentia. Decernimus

ergi), ul nulli liominum liceal, praefalam

Ecclesiani temere perturbare, aul eius

possessiones aufi-rre, vel ahlalas relinere,

minuere, aul aliquibus vexalionibus fa-

ligare; sed omnia integre conservenlur

eorum, prò (|uorum gubernalione el snb-

slenlalione concessa sunt, usibus omni-

modis itrofulura. Si qua igitur in fulurum

ecclesiastica saccularisve persona , liane

noslrae coiistilulionis paginam sciens,

conira eam temere venire lenlaverit, se-

condo tcrliove commonita, si non salis-

faclione congrua emendaverii, potestalis

lionorisque sui diguitale careat, reamque

se divino iudicio existere de perpetrala

cognoscal iniquitale, et a sacralissimo

Corpore el Sanguine Dei ac Domini Re-

demptoris nostri lesu Cliristi aliena fiat,

alque in extremo exaraine districtae ul-

lioni subiaceal. Cunctis aulem eidem

Ecclesia'e insta servanlibus sii pax Domini

nostri lesu Clirisli, qualenus et hic fru-

clum bonaè actionis percipiant el apud

districlum ludicem praemia aelernae pacis

inveniant. Amen.

Ego I.n.vocentius calbolicac Ecclesiae

episcopus subscripsi.

Ego Ubertus presbyler cardinalis lil.

S. Clementis subscripsi.

Ego Anselmus presbyler cardinalis lil.

S. Laurenlii in Lucina subscripsi.

Ego Sozilinus presbyler cardinalis lit.

S. Ceciliae subscripsi.

Ego Lucas presbyler cardinalil lituli

Sanrlorum loliannis el Pauli subscripsi.

Ego Romanus diaconus cardinalis San-

ctae Mariae in Portico subscripsi.

E"o Grefforius diaconus cardinalis San-....
clorum Sergii el Bacchi subscripsi.

Ego Slepbanus diaconus cardinalis S.

Luciae in Orphea subscripsi.

Ego Olio diaconus cardinalis S. Georgi»

ad Veliim Aureum subscripsi.

DalumPlacenliae, per manum Aymerici

Decretum im-
niunilatls ab
onini exlerna
moleslia;

El confirina-

tionispnvjleKii

hnius sub soli-

tis clausu'.is.

Innoccntii IT.
pts. R. E. card,

subscripliones.
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sauctae Romanac Eeclosiae diaconi car-

tlìnalis ci canccUarii, m kal. iulii, ind. x,

incarnationis clominicae auno mcxxxh,

poniilicalus vero D. Innocenlii Papae II

anno ni.

Dal. die 29 iunii anno Domini 1132,

ponlif. anno m.

X.

Decrelwn excomìnuincalìOìiis latae feitleii-

liae conlra auferentes bona ad Ctunia-

cem^e monaslerium vel ad monachuruni

eius umm pertineììtia (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Menasi. Cluniac. visit:ivit In-

nocenlius PP. cum esset in minoribus. —
Dedicavil, et indulgenliam 40 dieruin in

anniversario dedicalionis visitanlilms con-

cessi!. — Excoinniuiiicationis kit. senlpnl.

poena contra eos, qui res nionast. liuiiis

abstulerint: monaciios, vel ea, qiiae poriu-

verint, coeperint;— Vel ea, quae ad vicliim

ve! vesliluin nionacii. perlinent, depiaedali

fuerinl : — Loca vero , in qtiibus liuius-

modi raptores se receperinl, a saciis siis-

pendantur praeler baptisraa infantiiirn, et

confessiones morienlium. — UH vero a

solo Pontifice absolvi possint. — Cuiiis

decreti observantiae teneantur invigilare

arcbiep. vel episcopi locorum. — Inno-

cenlii PP. subscriptio.

Innoeenlius episcopus servus servoi'um Dei, discrelo filio

Peli'O Cluiiiaceii&i ubbali, eiiisque successoribiis sub-

slituendiii, in pci'pcliiiiiii.

Liheralilalis laudabile "onus est, ut

f|ui se bealo Fciro el sanctae nonianae

Ecclesiae, bumili dcvotione exponunl,

niaiorem familiarilalis praerngalivam et

(iignioria beneficia sortiantur. Qiiani gra-

Monasi. Chi- l""' ^^''^ Cluniaccuso monasleriuiii fainu-

niaccn. visita laiuui impeiulal et fiuaulum aruul homines
VII Innocentms I

• .• i r-' i
• T\ •

PP. cum esstt nitore reliiJtionis lulufcal, hcclesia Uei
in ininoribu» '

i. . t;! ••

novil et venemenicr esultai. ^^Lqnitatis

igitur postulai ralio, ut idem lorus apo-

stulicae dileclionis privilegio gaudeal, et

(1) Edidit Marricr.B.blioth. Cluniac, col. 1580.

RO.MAMM An. e. Iin.1

tam in capite, quani in niembris liberla-

teni obtiucal. Hoc siquidem niouasteiiuiii

ipsum, f|uod specialiler ad ius beali P<'tri

et S. Piomauae special Ecclesiae, per nos

ipsos visilavimus; et eodem die, quo

revoliitis mullorum annoruni spaliis prae-

deccssor noster felicis menioriae Papa

Urbaiius ibidem maius aliare cousecra-

verat , cum arcliiepiscopis et episcopi.s ,

qui nobiscum conveneraul , cooperami

Spiritus Sancii gratia, idem monaslerium

solcmnilcr dcdicavimus. Devolioni quoque Ofdicavit.ct

et luimililali (idelium, qui prò amore Dei '"«luigentiam
' .1 .1 . ftO dierum in

et iiisiiis luci revereiitia, lu anniversario anniversario

.'.... . . . deilicationis VI-

ileuicaliouis iliuc couveniuut, prospicieii- sitantibus con-... ,. ' •' • cessit.

ics, ipsis quadragintj dics poeuitcutiaìì

sibi iuiuuctae, de gratia Dei confisi,

bcalorum apostoloium Petri et Pauli aii-

ctoritate remisimus. Staluiinus etiam, ut

immunilas eiusilem coenobii inviolala et

iiilcgra l'uluris temporibus couscrvi'tur.

Et si (iiiis iiilVa terminos a.^ri, qui ab Excommuni-
, '

,
• Al • cationis latae

eodem piaedecessore nostro circa Lumia- sententiae poi-
'

.
.

• . I
• na contra eos

cum COIlSlllUtl SUIll, SClCUler IlominC:; qui res mona-
I I 1' i' 1

*' sterii huiusabs-
capere, Milnciaiv, vel res ilicti coeuobii mierint: mo-

violenter aufcrre praesuiiipscrit, excoiìi- quae'^po'uTel

municaliouis sontenlia sii innodalus et ii"t. coeperint;

lamdiu excommiiiiiciUis maiieat quousquc

abiala restitual, ci Cluuiaceusibus moua-

cbis de illala iniuria congrue satisfacial.

Ail lioc adiicientes decrevimus, ut qui-

cuinque Cluiiiaceuses monacbos, vel eo- •

rum socios coeperint, aul ea, quae por-

taverinl, vel condiixerint, oxcommuuira-

lioui etiam subiaceanl. Si vero aliqui vei ea, quae

absque ipsorum monacliorum praesenlia, v,-stuummonH-

ea quje ad viclum vel vestitum fratruni Jiepràedati"fue-

iu Cluuiacensi coeiiobio Deo servientium """

perliiienl, aiiciibi depraed.ili fuerinl, iiisi

infra decem dies ablata restiluerinl, eos

analliemali i|iso facto snbiacere praccipi-

mns et in terra eorum divina probibemns Locavero.in

oHii'ia celebrar!. Loca quoque, in (prihus
?,J'^rti"%apio?es

se receneriiil, quamdiu praesenles fuerinl, se recfperim,l'I., -e •
I

a sacrJS fuspen-

a divinis obsenuiis praeler inlantium hap- damur praner
'

. .
'

. . ' bapllsma inf.in-

lisina et morienlium poenilenlias, cis- tium, er cm-
.

I ,11 1 fessiones mu-
sare lubemus, et niillus eorumdem pr.ie- rxiuium.

sumplorum, uiai a solo Romano Ponulice,
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ahsolvalur. Porro quisquis praefalis fra-

tribus ubicumque manenlibus, quailibct

alia, praeter ea, quae superius cnume-

ravimus, violenter al)stulerit, nisi infra

deceni dies ablala reslitueril, excoiniiiu-

iiicalioni subiaceal; nec absolvatiir, doiiee

oapiiale reddat el congrue satisfaciat.

Sane arcliiepiscopis et episcopis, in quo-

rum parocbiis hoc perpetralum fucril, an-

clorilate beati Petri el nostra praecipi-

nius, ut poslquam clamor ad auroseorum

pcrvenerit, vel malefaclum innotuerii,

praescriptam exeommunicationis scnten-

liam, tepiditale seposila,faciant observari.

Ego I.woCEXTirs calbolicae Ecclesiae

episcopus.

Dalum Viennae per manum Ajmerici

sanclae Romanae Ecclesiae diac. cardi-

nalis el cancellarii, ìndictione xi, ponli-

licatus nostri anno quarto, vi nonas

martii.

Dal. die ì marlii anno Domini 113:J.

ponlif. anno iv.

An. C. 1133

XI.

Diploma confirmationis bonorum Ecrlesiae

el comùatus Ferrarieusis, qitiljus non-

nulla concedunlur privilegia \_ì).

SUMMAUIUM

rVooemiura. — Ferrariensis Ecclesia specialis

Kom. Ecclesiae filia. — Ei bona, seu fundi

confirmantur. — Fiiics Ferrariensis co-

mitalus describunlur. — De decimis, telo-

neo, fodro eie, aliqua eidem condonantur

Ecclesiae, alia Romanae reservanlur. —
In ipso comitnlu Ferrariensi et Coma-
chlensi nihil speciali personae leservan-

dum. — Ferrariensi populo offensas in de-

cessores l'ontif. faitas reinitlit. — Ulum
tamen perpeluum Sedis Aposlolicae adiu-

torem et defensorem fore praecipit. —
Corporales et spiriluales poenas consliluil

centra huiusmodi bona auferenles vel

alienantes etc.

(i; Ex Codd. Vatic.

Innnrenliiis ppisoftpus scrviis servAriini Dei, venerabili

fralri Landiil|ilio episcopo, consiilibus, et popolo

Ferrariensi, in perpeluum.

.\d hoc in Aposlolicae Sedis cathedra,

disponente Domino, constiluli esse con-

spicimur, ul iuslis postulationibus liberiori

animo praebeamus assensum ; et quos

devoliores ad nostrum obsequium, el

sanclae Romanae Ecclesiae specialius

adliaererc cognoscimns, sciiicet cinsdem

piae matris premio familiarius confovere

curemus. Quia igitur vos , dilecli in

Domino fìiii, bealo Pelro et nobis, qui,

licei indigni, ipsius vice fungimur, no-

strisque successoribus omnem obedien-

tiam, et gralum obsequium exhibiluros

promisislis, praedecessorum nostrorum

sanclae recordalionis Hadriani, Renedicli

el Paschalis , Romanoruin Pontificum,

inhaerentes vestigiis, Ferrarienscm Ec-

clesiam, lamquam specialem Aposlolicae

Sedis filiam, sanclae Romanae Ecclesiae

patrocinio commuuiinns, et ei fundos suos

praesenlis privilegi! pagina roboramus:

in quibus liaec propriis nominibns adno-

tanda subiunximus: massam videlicel Ba-

bylonicam, quae vocatur Ferrarla, cura

duodecim fundis suis, cui duodecim alias

massas nostras minores cum omni obe-

dieulia ac servitute subingamus, idest

massam et ripam Palatiolus cum duo-

decim fundis suis, et massam Conslau-

liacuseum duodecim fundis suis, simulque

massam Quartisianam cum duodecim fun-

dis suis, et simililer massam Popularem

cum duodecim fundis suis, nec non mas-

sam Curulum et massam Saletum cum
viginti qualuor fundis suis, el nìassam

Sencticam et Tastibonem cum fundis suis,

massam quoque, qnac vocatur Firmignana,

cum omnibus fundis suis: quas massas

cum omnibus suis pertincntiis, de dominio

el iure alqne poleslale sanclae Sedis Apo-

slolicae, a praefalis praedecessoribus no-
slris Ecclesiae Fcrrariae concessas, nos

quoque eidem praesenlis decreti auclori-

tate lirmas slatuentes, i;t tam libi, frnler

Landulphe episcope, quam luis etiam

Ferr-^rirnsÌ!

Ei-f fesia specia

li^ Rum Etcle
siae filia.

Ei bona, seu
fundi confir-
mantur.

Fines Ferra-
riensrs cninita-

lus describun-
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successoiibiis in Sdigulis massis Ecclesias

culli clericis, diaconibus et presbyteiis

ordinandi et consecrandi licenlia pciniil-

laltir. Turniini aiitL'in Ferrariensis comi-

talus liis (ìiiibus dislingiiunUir: ab oriente

ab lina parie flnminis Padi , ab altera

nostra massa Pbiscalia et Veleraria trans-

eunt fliinion Sandali usque Buccilelnni:

per Dnccileluni transeunt lliimen G djia-

iiain per Ludurium, circundant villani ma-

gnani .Madrariaui, pervenienles usqne Mal-

lelnm: a Malleto pergnnt iuxta aiginem

Anxiannni per paludes pisraiias us(jue

Vitricam, et transennles Vitricam per\e-

iiiiint iisipii! fossain Buranam et inde e.\-

eiinl in Padiini et descenduiit nstjiie ad

occidenlem usqiie Ulmuni Forinosam,

quae certa finis inter Romaniam et Lon-

gobardinm; ab altera autem fluiiiinis parte

ilncs sunt similiter: ab oriente Callis de

Fine, qui terminus est Inter nostrum co-

iiiilatuni Comaclensem , et extendiinl se

per paludes et piscarias usque ad fossa-

tuiii Silvulae , et circumdant niassam

Corneti et Laciuanus, quae de nostro

comilatu Ferrariae sunt : descendenles

inde ad occidenlem per paludes et pi-

scarias usque flunien Tartari, exeunt us-
De decimis, qug j,, (lumen Padi. Porro babiiatorilms

teloneo, fodro, T
. ii • r*

etc, aiiqiia ei- ipsiiis niassac Maions rerrariae pravas et
dem condonan- '

, ,. '
. .

tur Ecciesiae, mahis consuetudincs amovemus, nisi ta-
alii Romaiiae . . ...

, «> •

reservantur, nien , siculi solili siuil, au suiiiagiuni

sanclac Romanae Ecciesiae per eorum

nuncium unaquaque libera persona de

moneta Veneliarum denarios singulos iuxta

anliquam consnetudinein dabil (1). Cen-

sus vero et tributi, alque telonei de ripa

et llumine, unani niedietatem prò bene-

(I) Nola per illa verba : liabìlaioribits ìnasste

Ferrariae jiratas coiti'wludincs amovemus, iiisi

lamcn ad sti/frughim S. li. E unaquaque

persona de moneta y'eiicliarum denurios sincjulos

dalli; quae quidera in pluribus aliis pontificiiò

privilegiis Ipguntiir, irrilari a Romanis Pontificibus

pravas omncs consiietudiiies, a non habenle legi-

limam poteslalem per coiicessiones induclas, a

qiiarum natura longe ea distai consueludo, quurn

/ regna, provinciae, civitales denarium quod Sancii

l'elii appellatur, Romanae Ecciesiae persolvebant.

M nO.MAM.M

diclione ad communem ntilitalem et me-
lioralionem seu restaiiralioiiem iaai dictac

niaioris massae concediinus : alteram vero

niedietatem ad nostras maniis reservamus.

Similiter telonei de mercato nnam rae-

dielatem nob's reiinemiis, alteram vero

praefato nostro Ferratiae episco|)0 con-

donamus. Placiliim sane generale similiter

in dominio ac potestale sanr.tae Romanae
Ecciesiae reservamus, ut videlicet corani

nosiro nuucio, semel in anno facienle

iiistiliam, ab omnibus per Ires dies cu-

stodialur. Collectam vero vel fodrum, aut

pravam vel iniustam l'unclionom, aut da-

tionem, seu consuetudinem nequiquam
e.xiginins; scilicèt omnia prò D'i timore-

atipie amore praefatae nostrae sanctae

ecciesiae Beati Gcorgii, omnibus liabita-

toribns ipsius maioris ma'^sae pepercimus,

aliasque minores massas ei, sicut supra-

dictuni est, cum oniiiibns suis servitulibus

subiugamus. Praeterea vesirae devolionis

desiderio annuentes, praefatos comitatus

Ferrariae et generale civilatis placituin,

ac Comaeli riparum cumomni iure, quod

infra civitatem et comitalum ad domiuiuni

sanctae Romanae Ecciesiae perliuet, ali-

cui minime tribuemiis, nisi aut communi
civilatis vestrae, aut Ferrariensi episco-

patui,- ila lamen, ut quantum exinde ab

illis babere poterimus, vos beato Pelro

insta compensatione, bonornm ac sapien-

tuni Consilio, persolvalis. Ad haec, de

vestra iìdelitale alque servitio plurimum

confidentes, offensas illas, quas nobis et

praedecessoribus nostris intulislis, vobis

ex benignilate Sedis Apostolicae condo-

namns. Pro tantis ilaque perceplis a Sede

Apostolica bencficiis vestra nniversitas

nobis noslrisque successorlbus per pro-

prium nuncium in commune... iuvabilquc

in civitate et loto comilatu Ferrariae iu-

stitiam beati Pelri et sanctae Romanae
Ecciesiae nos et successores nosiros re-

cuperare, retiuere, ac del'endere bona fide

iuvabitis. Si qua igitur in futurum eccle-

siastica saecularisvc persona liane nostrae

constitulionis paginam sciens, coiilia eaiu

An. C. 1)33

In ipso comi-
latu Ferrarien.

et Cuinacb'ensi
niliìl speciali

personae r
servandum.

Ferrarienil
populo olTrllSM
in decessores
roniific. laclas

remiltit.

Illiim tamen
pei'petuuin Se-

dis .Apostolicae

audiiorem et

defensorem fo-

re praecipit
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Corporale^ et

f|iirltualei poH-

nas con.<ili((iit

coiilrahumsmo-
di Imnaauferen'
\e% voi iilìanan-

toi, «Ir.

temere venire temptaverit, aul Ferrarien-

seni Ecclesiain super liis, quae dieta siint,

miuuere , aut Simctae Sedi Apostolicac

sua in eis ima, quae siiperius significala

sunt, auferre praesumpsoiit, poenae el

composilionis nomine redd;il eidem sjnctac

Sedi Aposlolicae auri optimi libias ccn-

lum : et nisi, quae male praesiimpla sunt,

satisfactione congrua emendaverit, pote-

statis lionorisque sui dignilate cureat,

reamque se divino iudicioexistere de per-

petrata iniquitale co^noscat, et a sacra-

tissimo Corpore et Sanguine Dei et Do-

mini Redemptoris nostri lesu Clirisli

aliena fiat, alque in exlremo examine di-

strictae ultioni subiaceat. Cunctis auteni

praefatis Ecclesiis insta servantibus sii

pax Domini nostri lesu Cbristi, qualenus

et Ilio fruclum bonae aelionis percipianl

el apud districtum ludicem praemia ae-

ternae pacis inveniant. Amen.

Ego Innocentics catbolicae Ecclesiae

episcopus.

Datum in territorio Vulterrano per ma-

num Aymerici S. Romanae Ecclesiae

diaconi cardinalis et cancellarii, v idus

martii indictione xii, incarnationis domi-

nicae anno mcxxxiii, pontiiicatus domni

Innocenlii Papae II anno iv.

Dal. die 11 martii anno Domini 1133,

ponti f. anno iv.

XII.

lanuensls Ecclcsiu in archiepiscopatum eri-

gitur culli assignalione quinque Eccle-

siarwn suffraganearum (I).

SUMMAUIU.M

Prooemium. — Diuturnae inter Pisanos et

lanuenses discordiae a Syro episcopo coni-

positae. — Qiiare archiepiscopali honore

ornatur, additis tribus Ecclesiis snfTra-

ganeis in Corsica, et duabus aliis adiacen-

tibus. — lanuen. arcbiepiscopus a solo

Rom. Poni, dependens el consecrandus.

— Concessio pallii. — Eidem committilur

(i) Ex originali edldit Ughell., Ual. Sac, toni.

IT, ubi de Hisl. Ecclesiae huius.

Bull. Rom. Voi: lì. 48
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abbalia de Tyro. — Solilae clausulae. —
Innocenlii l'P. et S. H. E card, sub-

stripliones.

Innoccnliiis e|iiscnpiis scrviis sfrvorum Dei, venerahii!

fr.ilri S)i'o, liiiiiicnsi ariiiii'piscopo, eiusque succes-

suribus cuiiunicc sul)slilueniils, in perpeluum.

lustus Doiniiins et iusliliam dilexit,

aeqiiilatem vidil vullus eius (a). Si prò

liOMiine |)er<lilo iMimanalus est Dei filin-i,

el prò eiiis redcmplione alque salute mor-

lem ignominiosam perlulil; callioiica igi-

lur et sancla Dc;i inater Ecclesia, ne filii

sui damnenlur perpetuo, bona sua liiiari

vullu el mente iucunda, quoniam ad (1)

ipsum aequilalis et iiisliliae ratio postulai,

debet impendere. Quociica sacrosancla

Sudes Apostolica, animarum saluti pro-

vidcns, quoniam prò discordia el guerra,

quae inter diciam lanuenseni civitatem et

Pisas olim, argulissimo id fovente inimico

liumani generis, orla est, incomparabiles

hominum clades, cbrislianorura captivi-

lates et ecclesiarum deslructiones innu-

merae provenerunl; ut de caelero lam

deiestabilis lis et dissensio conquiescal,

personam tuam et per te lanuensem Ec-

clesiam a praefata civilate
,

quae beato

Pelro, ac sanclae Romanae Ecclesiae fi-

delis, et ad serviendum prompla extilit,

el de caelero se id facluram propensius

pollicelur, decorem et exaltalionem, prae-

rogaliva gloriosa sublimai. Te igitur, fraler

charissime Syre arciiiepiscope, pallii genio

decorantes el gralia ampliori donantes,

in arcbiepiscopum promovemus, et tres

episcopalus in Corsica, Maranen. videlicet,

Nebolensem , et lerlium, cuius sedem

consliluimus Ecclesiam Sancii Pelri de

Acci, qui babeat unam [debem de Maraoa

et aliam de Maria, alque Vobzensem et

illum de Brunale, quem modo novum
staluimus, libi tuisque successoribus me-

Iropolico iure subiicimus. Verumtamen

episcopatum lanuensem et le videlicet, ac

posteros tuos, ab omni emancipatos sub-

iectione, in manu propria libere retine-

mus, staluenles, ut lanuensis archiepisco-

(«) Psalm. \, 8. (r. T.) (1) Forsan iti. (r. t.)

An. C. 1133

Quaro arohi-
opiscopali ho-
nore ornaliir,

additis lril)us
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lanuen. archì-

epiic.pus a so-

lo Rom. PoQt-

ci'DiecraaJus.

378

Kiilem cSm-
mit'Uur abballa
do Tvro.

InnocentiiPP,
etS.R. E. card,

sobscriptionet.

pus eo ordine, quo et Pisanus, a solo

Romano Ponlifice consecrenlur. Quod si

forte Pisanus archiepiscopus a suis suf-

fraganeis fueril consecralus , lanuensis

quoque a suis nihiiomiuus simililer cou-

secretur. Deinde vero infra Ecclesiam

praeferens (1) videlicel diebus, Coena

Domini et Pascila, Ascensione Domini,

Pentecoste, in feslivitate aposlolorum Petri

et Pauli, S. Laurentii, tribus feslivilatibus

S. Mariae, ^alali Domini, Epipbauia, et

in die anniversarii consecraliouis luae, in

consecrationibus quoque episcoporum
,

basilicarum et ordiiialioiiibus cloricorum:

abbaliam quoque de Tyro ad melioralio-

nem (salva sanciae Romanae Ecclesiae

proprielate ac consenso) tibi, veocrabilis

frater archiepiscope Syre, committiraus.

Si qua igitur in fulurum ecclesiastica

saeiularisve persona, banc uostrae con-

stiluiionis paginam sciens, contra eam

temere venire tentaverii, secundo tertiove

commonita, si non satisfactione congrua

emendaverit ,
potestatis bonorisque sui

dignilate careat, reamque se divino iudicio

esistere de perpetrata iniquitaie cogno-

scat et a sacratissimo Corpore et Sanguine

Dei et Domini Redemptoris nostri lesu

Cbrisli aliena fial, alque in exlremo exa-

mine districtae ullioni subiaceat. Cunclis

aulem baec nostra staUila ser\antibus sii

pax Domini ncstii lesu Cbrisli, quaienus

et hic fiuclum bonae aclionis percipianl,

et apud dislrictum ludicem praemia ae-

teinae pacis inveniant. Amen.
Ego IiNwocEMiis catbolicae Ecclesiae

episcopus.

Ego Guillcimus Praeneslinus episcopus.

Ego lubauues Osliensis episcopus.

Ego Rodulphus Hortanus episc.

Ego lobannes tit. S. Clirysogoni pres-

bjier card.

Ego Anselmus presb. card. tit. S.

Laurentii in Lucin.

Ego Lucas presbjler card. tit. Ss.

lolianuis et Pauli.

(1) Videolur desiderari aliqua.

bcllarh:m ROMANrSI

Ego Marlinus presb. card. tit. S. Slo-

pliani in Coelio Monte.

Ego Raynerius Senensis episc.

Ego Rolandtis Rossellanus episc.

Figo Ildizo Saonensis episc.

Ego Romanus diac. card. S. Mariae in

Porticu.

Ego Gregorius diac. card. Ss. Sergii

et Baccbi.

Ego Guido diac. cardio. S. Mariae in

Vialata.

Ego Oddo diac. cardin. S. Georgii ad

Velum Aureura.

Ego Guido diac. cardin. Ss. Cosmae
et Damiani.

Datum Grosseli per manum Aymerici

sanctae R. E. diaconi cardinalis et can-

cellarii, xiv kal. aprilis, indici, ii, incar-

nationis dominicae annoMCxxxiii, pontif.

vero D. Innocenlii PP. secundi anno iv.

Dat. die 19 martii anno Domini 1133,

ponlif. anno iv.

Ali. Ci 133

xm.

Erectio mnnaiterii Brugnatm. in epiurn-

paltin sedetti, archiepiscopo lanuen.

suffragatieam (!).

SUMMARILM

Procemium. — Brugnatense raonast. in epi-

scopalem sedem redigilur lanu.Misi archie-

piscopo suliraganeam ;
— Eisque bonis

omnibus confinnatis; — Cam decreto im-
munilalis ab omni violentia violatores

privilegii hiiius anathemate percutiunlur.

— Innocenlii PP. et nonnuUorum S. R. E.

cardinalium subscripliones.

Innocenliiis episcopus servus servorum Dei, dilecto fiiio

IldepranJo Brugnaleosi eleclo, eiusque successoribus

canooice subsliluendis, io perpetuum.

Quemadmodum Sedes Apostolica uni-

versis per orbeni Ecclesiis praelala con-

sisiit, dicente Domino adPetrum: Tu es

Petrus, et super hanc pelrara aedificabo

Ecclesiam meam, et tibi dabo claves regni

(I) Ex lom. IV Ital. Sac. Ughell., ubi de epi-

^opij Ecckiiae tiuiui.
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caclorum (a); ita niminim semper ci li-

cu1l diios opiscopaliis in uiiiim redigere,

op|ioituiiilate lemporis in duos dividere,

novos creare el al)l»alias ci alia venera-

bilia loca episcop.ilis praerogalivac cul-

mine decorare. Hoc niminim dispeiisa-

lionis inlnilu prò bone pacis, elKcclesiae

calholicae salute atquc suffragio, Rrugna-

(ense monaslcrium, quod in lionorem B.

Pelri apostoli, sanctorumquc Laurentii el

CoIund)ani, constrnctum esse cognoscilur,

pracsentis scripli pagina commnnimus,
ipsufiKjue episcopaleni sedem de caelero

fore de(eiiiimus: staluenles ut eccltsiae,

quae eilra ipsum sunl, castella quoque el

villac, quae sui iuris existunl, cidem coe-

nobio parocbiali iure subiaceant; et Pon-
lifcx, qui ibidem prò tempore fuerit, de-

cimas, oblationes et alia lam in tempo-

ralibus, quam s|)irilualibus, tamquam
proprius episcopus babeat et disponal,

atque lanuensi Ecclesiae tamquam me-
iropolitanae suae obediens et subieclus

existat. lllud etiam buie nostrac ronsli-

tutioni addendum esse censuimns, ut

universa, quae vel concessione Pontificum,

obiatione lidelium eidem Ecclesiae collata

sunl, vel deinreps, auxilianle Domino,
iuste et canoiiice conferenlur, sibi suis-

que successoribus firma semper et illibala

permaneant: salva nimirum in omnibus

sanctae Romanae Ecclesiae iusiitia et re-

verenlia. Decernimus ergo, ut nulli om-
nino bominum fas sit, praef;itam Eccle-

sìam temere perturbare, aut eius pos-

sessiones auferre, vel ablaias retinere,

minuere, aut aliquibus vexationibus fati-

gare; sed omnia integre conservenlur,

eorum, prò quorum gubernatione ac sub-

stentalione concessa sunl, usibus omni-

modis profutura. Si qua igitur in futurum

ecclesiastica saecularisve persona , hanc

nostrae conslitulionis paginam sciens,

centra eam venire tentaveril, secundo

terliove commonila, si non satisfactione

congrua emeudaverit, potestatis bonoris-

que sui dignitate careat, reamque se di-

(o) Malth. xv^ 18 et 19. (a. t.)
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vino iudicio k,'xlslerc de perpetrala iniqui-

tate cognoscal el a sacralissimo Corpore

et Sanguine Di:i et Domini nostri lesti

Cbristi aliena fiat, atque in extremo exa-

mine districtae ultioni subiaceal. Cunctis

autcm baec nostra statuta servantibus sit

pax D. N. I. C. quatenus el hic fruclum

bonae aclionis percipianl et apud di-

strictum ludicem piaemia aeternac pacis

inveniant. Amen.
Ego Insoce.ntics calholicae Ecclesiae

episcopus.

Ego Guilelmus Praenestinus episco-

pus ss.

Ego Cburradus Sabinensis episcopus ss.

Ego Rodulpbus Hortanus episcopus ss.

Ego lobannes tit. S. Clirysogoni presb.

card. ss.

Ego Gerardus tit. S. Crucis presb.

card. ss.

Ego Ansalmus presb. card.

Ego Lucas presb. card. tit. Ss. Io. et

Pauli ss.

Ego Romanus diac. card. S. Mariae

in Porticu ss.

Ego Gregorius diac. card. Ss. Sergii

et Baccbi ss.

Ego G. diac. card. S. Mariae in Via Lata

subscripsi.

Ego Oddo diac. card. S. Georgii ss.

Datum Lalerani per manum Aymerici

S. R. E. diac. card, et cancellarii, vi kal.

iunii, iiidict. ir, anno mcxxxiu, ponlificatus

vero D. Papae Innocenlii li anno iv.

Dal. die 27 maii anno Domini 1133,

ponlif. anno iv.

An.C. 1133

XIV.

De obedientia ab episcopis Dai'.iae, Nor-
vegiae, hlnndiae eie. Ilamburgensi

archiepiscopo tamquam metropolitano

praestaiida (1).

SUMMARIUM

Suus cuiqiie Ecclesiae graclus servandus. —
Daciae episcoporum contumacia in refra-

gando manilalis Ilambiirgon. metropolitani.

(I) Ex lora. in Coaslilut. Imperiai. Golda»li,

pag. 45.

n.ilinni subscri.

ptiuaei.
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380 BDLLARICS

— Saepius moniti a Summis Pontificibus

de obeiliendo; — Sed frustra; — llaque

inetropolitano eidein iteruni subiiciuiUur.

— Solitae conclusiones praesens decrelum

roboranles.

Innocenlius episeopus servus senorum Dei, venerabili

fnlri Xdalberoni, Hammaburgensi archiepisfopo,

eiiisque successoribus canonice promoveiiJis, saltilem

el aposlolicam benediclìoneni.

Ad hoc in beali Pelri cathedra, dispo-

nente Domino , conslitiiti esse conspi-

cimur, qualiniis singulis Ecciesiis et ec-

ciesiasticis personis suani conservemus'

iustitiam; et qualiler tam tenijioraliter

qiiam spiritualiter earum status iuteger

perseverct, saluhriter providere cureniiis.

Digiinin etenim et ratioiiabile est, ut sicut

sacrosancla Dei Ecclesia uiiilatis ac fidei

perpetua mater existil, ita nimirum eius

privilegia custodiantur illaesa, ut nullis

molestiis, nullis oppressionibus pravorum

hominura fatigeutur.

Saepe utique venerabilis Adalbero ,

Hammaburgensis arcliiepiscopus in prae-

sentia, praecessorum noslroruui feiicis

memoriae Calixli et Honorii, ac nostra,

queslus est, Ascerum Lundensem, et alios

episcopos Djciae, sibi debitam sicut nie-

Iropolitaoo suo. quemadmodum in anti-

quis privilegiis Gregorii, Sergi!, Leonis,

Benedicti, Nicolai, Adriani, Ronianorum

Ponlificum, coutinelur, obedientiam de-

negare; frequenter autcni et a praedictis

praedecessoribus nostris, Calisto et Ho-

norio, et a nobis, eis niandalum est, ut

ad tuam, et Hammaburgensis Kcclesiae

redirent obedientiam: ani, si quam super

hoc iustam se habere confiderent ralio-

nem, ad Sedem Aposlolicam venirent,

ostendere parati. Ipsi vero aposlolicis con-

temnentes obediremandalis, nec venenum,

nec responsales miserunt.

Quia igitur nemo lurrum debet de sua

contumacia obtinere, ex diliberalo fralrum

nostrorum episcoporum et cardinalium

Consilio, tam Lundensem, quam alios

episcopos Daciae libi restiluimns. Ad
formam itaque privilegiorum Gregorii ,

ROMANCH

Sergii, Leonis, Benedicti, Nicolai et Adria-

ni, episcopalus D.iciae, Svvediae, Norwe-

giae, Farriae, Gronlandiae, Halsingalan-

diae, Islandiae, Scridivindiae elSlavorum,

diarissimi fdii nostri Lotharii regis pre-

cibus inclinali, libi el per te Hammabur-

gensi Ecclesiae, suae videlicet metropoli,

praesenlis scripli pagina confirmamus.

Si qua igitur in futurum ecclesiastica

saecularisve [)ersona , hanc nostrae con-

stilulionis (laginam sciens, contra eam

temere venire lenlaverit, secundo tertiove

commonila , si non satisfactione congrua

emendaverit
,

poleslalis honorisque sui

dignilate careat, reamque se divino iu-

dicio exislere de perpetrata iniquitale

cognoscat, et a sacralissimo Corpore et

Sanguine Dei el Domini Redemptoris

nostri lesu Christi aliena fiat, atque ia

extremo examine districtae ultioni sub-

iaceat.

Cunctis autem haec staluta nostra ser

vanti bus sii pax Domini nostri lesu Christi,

quatenus et hic fruclum bonae actionis

percipiant, el apud districlum ludicem

praemia aeternae pacis inveniant. Amen.
D.itum Piomae apud montem Avenli-

num per manum Aymerici sanctae Ro-
manae Ecclesiae diaconi cardinalis et can-

cellarii, vi kalend. iunii, indielione xi,

incarnationis dominicae anno mcxxxiii,

ponlificalus vero domai Innoceulii PP.

anno iii.

Dal. die 27 maii anno Domini 1133,

ponlif. anno iv.

An, C. Ilc3

Soltae con-
clusiones prae-

XV.

Concessio privilegiorum monaslerii S. Sai-

valoris Papien. dioecesis ordinis Cisler-

cien. cui bona omnia confirmanlur (I).

SUMMARllM

Exordium. — Monaslerium sub proleclione

Sedis Aposlolicae recipitur. — Eidem bona

omnia conlìrmantur. — Eiusque abbalem

nonnisi a monachis eligi, ei nonnisi a Rom.

(1) E\ archiv. monast. S. Salvatoris Papien.

cdidil Margarinus, Bullar. Cassineo., p. «•
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Monafterium
•ub iiroicclione

Scili Aposloli-

ta« reci|iilur.

Eilem bona
omnia confir-
oiaiitur.

Pontif. consecrari derernilur. — Chrisina,

Oleum saiicluin, caeleraque sacra a quo-

cumqiieanlislile recipieiuli, — Haplisinum

in ecclesiis inonasl. celcbrandi facultatern

tribuitur. — Missas publicas, vel quid si-

mile inconsulto abbate inibi celebrari
,

decimas boiiorum, ipsa bona monasterii
,

eiusque iura perturbari proliibetur. —
Quod oinnino liberuni sub S. Sedis tu-

tela fore declaralur. — Eiusque abbati

dalmaticae, sandaliorum et cbirothcca-

rum usum confirmatur. — Sojitae clau-

sulae. — Innocentii PP. et S. R. E. card,

snbscripliones.

Innoconlius cpiscopus sonus servorum Dei, dileolo in

CLi'islo iìlio lelianni abbati vencrabilis monasterii,

quod dicilur D. Salvatori^! seciis Papiam siti, eius-

que surcessoribus regulariler substitueiidis, in per-

petuuni.

Ad hoc nobis a Deo pasloralis olficii

cura conimissa est, ut quieti et utililati

omnium Ecclesiarum, parliculari debea-

mus solicitudine providere; et ne pravo-

rum hominum fatigentur raoleslììs, eas

aucloritate Sedis Aposlolicae communire.

Quapropter, dilecte in Domino fili lo-

hannes abbas, tuis rationabilibus postu-

lationibus assensum praebetites, Domini

Salvaloris monaslerium, cui Deo auctore

praesides, cum omnibus ad ipsum perli-

nentibus, ad exemplar praedecessorum

noslrorum felicis memoriae lohannis, Be-

nedicti , Paschalis, Calixli, Romanorum
Ponlificum, sub Beati Petri tutela, et

Aposlolicae Sedis proteclione suscipimus.

Quod nimirum coenobium, ab Adeleide

imperatrice Augusta renovatum et eius

liberalitate et donationibus ditatum, su-

prascripti nostri privilegii pagina com-
niunimus; slatuenles, ut quaecuirique

bona, quaecumque praedia urbana sive

rustica , eulta vel inculta
,
quascumque

possessiones, utensilia vel ornamenta, a

praefata Augusta, vel ab aliis fidebbus,

de suo iure, eidem monasterio collata
,

in praesenliarum iuste et legitime pos-

sidet, aul in futurum concessione Pon-

(ifìcum, liberalitate principum, oblalione

iidclium, seu aliis iusiis uominibu^, prae-

An. C. 1133

Stante Doìuìdo, polerit adipisci, firma libi

(uisque successoribiis et illibala perma-
neant. Sane, obcunte te, nunc eiusdem
loci abbate, vel tuorum quolibet succes-
sorum, nullus ibi quuiibet subreplionis

aslulia seu violentia praeponalur, nisi

qiicm fratres communi consensu, vel pars
consiiii sanioris sccundum Dei timorem,
et beali Benedicti regulam, provideriut

eligendum: electus autem a Romano Pou-
tilice consecretur. Chrisma, Oleum san-
ctum, consecrationes altarium, seu basi-

licarum, ordinaliones monachorum seu
canonicorum vestrorum, qui ad sacros ?«.(iieol?

ordines fuerint promovendi, a quo ma-
lucritis, suscipialis episcopo, si quidem
calliolicus fuerit, et gratiam Sedis Apo-
slolicae babuerit. Porro in ecclesiis ad
ipsum monaslerium perlioentibus baptis-

mum celebrare permiltimus, in quibus
videlicet usque ad haec tempora constai

esse celebratum. Missas quoque publicas

in eodem monasterio celebrari, aut sta-

tiones, sive ordinaliones aliquas, praeler

abbalis volunlalem ab episcopo quolibet

fieri proliibemus. Decimas praelerea red-

dituum praefali coenobii, absque alicuius Kiir""
'""

episcopi, vel minislrorum eius conlra-

diclione, vobishabendas concedimus. Nulli

ergo omnino hominum liceal, praenomi-
nalum monaslerium temere perturbare,

aul eius possessiones auferre, vel ablatas

relinere, minuere, aut aliquibus vexatio-

nibus faligare; sed omnia integra con-

servenlur eorum, prò quorum guberna-
lione et substentatione concessa sunt,

usibus omnimodis profulura. Ad haec,
o„t,<j „„„;„„

praesenti capitulo adiun^entes, statuimus, |i''«™m '"i' s.

ut supradictum coenobuim sub nullias '" ^eciaMiur.

personae iurisdictione seu potestale per-

maneat, et ab omni iugo liberum, soli

sanclae Romanae et Aposlolicae Sedi sub-
ieclum esse sancimus. Dalmaticae, san- ^

d|.
l'I Eiusque ab-

aliorum, nec non chirotliecaruni usum batidaimaiicae.
,•1 • , • ... fjndalloruin el

libi, luisque successonbus, luxta praede- chiroiheearum

cessorum noslrorum slatula, concedimus. {"y"'"
"="" """•

Si qua ergo in futurum ecclesiastica sae- g^n,^^ ^,^„,.

cularisve persona, hanc nostrani consti- '"'^''

Eiusque «h-
balem nouuiù a

monachi^ eligi.

et noiinisi a

K(im. f'oDlif.

cnnsecrari (If-

C«rnilur,

m sanclum .

leraquu sj-

a quotimi.
que aotisiuat

Baptisrnnm in

eccles. monasL
celcbrandi fa.

cullalem Iribui-

Minsas publi'
ras, vel quid si-

mile inconsutlo
abbaio inibi ce-
Kbrari, decima»
bnnorura

, ipsa
boua nionaste-

usque
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Inaocentii PP.
•tS. H.E. car.i.

sobscripliouec.*

tulionis paginam sciens, centra eam venire

leniaveril, seciiodo lerliove commonila,

si non salisfyclione congrua emendaveril,

poleslatis honorisque sui dignilaie careal,

reamque se divino iudicio esistere de

perpetrata iniquilate cognoscat et a sa-

cralissirao Corpore et Sanguine Dei et

Domini Redemptoris nostri lesu Chrisli

aliena fiat, atque in extrerno examine di-

strictae ultioni subiaceat. Cuuctis aulcm

éidem loco iusta servaiitibus sii pax Do-
mini nostri lesii Ciiristi, qnatenus et liic

fructum bonae actionis percipiant, et

apud districlum ludiccm praeniia aeternae

pacis inveniant. Amen, amen, amen.

Ego iNxocENfics calholicae Eccl. ep.

Ego Ubertus presb. card. til. S. Cle-

menlis siibscrip.

Ego Anselmus presb. card.lit. S. Lau-

reati i in Lucina ss.

Ego Cosraas presb. card. til. S. Ce-

ciliae ss.

Ego Lucas presb. card. tit. Ss. lo. et

Pauli ss.

Ego Doniinicus diac. card. tit. S. Ma-

riae in Porticu ss.

Ego Gregorius diacon. card. Sanctorum

Sergii et Bacchi ss.

Ego Olio diac. card. S. Georgii ss.

Ego Guido diacon. card. Sanctorum

Cosmae et Damiani ss.

Datum Placeniiae per manum Ayme-
rici S. R. E. diac. card, et cancellar,

lertio non. iunii, indictione xx, incarna-

tionis dominicae anno mcxxxiii, pouiifi-

catus vero SS. domni Innocenlii li annoili.

Dat. die 3 iunii anno Domini 1133,
ponlif. anno iv.

XVL

Cuncla monaslerii FuMensis privilegia con-

firmat , ac eiusdem abbalibus usuin

mitrae et anuli Iribuil (i).

Slj>lM.\mUM

Exordium. — Bona omnia ad monasf. perli-

nentia confirmanlur. — Ali(|ua ex liis

(1) Ex authent. edidìt Frider. Schaniiat. num.
sxvii Prubal. diucc. ut bierarchiae Fulden.

enumeranlur. — Ne quilibet unqiiam sa-

cerdos iiirisdiclionem aliquam praeler ah-

balem inibì exerceat; neve foemina olla

iliiic ingrediatur, inlerdieilur. — Ul abbas

a solis monacliis eligalur; — Ut congniis

temporibus de disciplina regnlari ad Se-

dem Aposlolicam referalur, deeernitur. —
Abbati primalum inler alios Galliae et

Germaniae, usum dalmalicae et sandalio-

rum, milrae et anuii concedilur. — Qui
solius Aposlolicae Sedis iudicio sit sub-

iectus. — Privilegia omnia pontificia et

regia confirmantur. — Solilae ciansulac.

Innocentins episcopas servas servoram Dei. di*

ledo Alio Bertroo abbati monasterii Salvatoris

Domini nostri lesu Cbristi, et Sancti Bonifatii,

qaod sitom est iaxta ripam ficminis, quod Fai*

da vccatur, eiasqae saccessoribas regolariter

sabstitaendis, in perpetncm.

Onicii nostri nos horlatur auctorilas,

prò Ecclesiis Dei, tam prope quam longe

positis, altenlam solicitudinem gerere,

et earum quieti et utiiitati salubriter, au-

xiliante Domino, providere. Dignumnam-
que et bonesiaìi conveuiens esse cogno-

seilur, ut qui ad Ecclesiarum regimen

assumpti sumlis, eas et a pravoruni lio-

minum nequitia lueamur, et Aposlolicae

Sedis munimine roboreraus. Ea propter,

dilecle in Domino fil'r Berlhoe abbas, tuis

rationabiiibus postulalionibus clementer

annuimus, et S.ilvatoris Domini nostii

lesu Chrisli monasterium, cui Deo auclore

prKesse dinosceris, sanclae Romanae Ec-

clesiae privilegio communimus. Sialuimus

enim, ut quascumcpie possessiones, quae-

cumque bona idem monasterium imprae-

sentiarum iusie et legilime possidet, ant

in futurum concessione Pontificum. las-

gitioiie regum vel princi|)um, oblatióne

(i(iel)um, seu aiiis iustis niodis, praeslanle

Domino, polerit adi()isci, firma libi luis-

que successoribns et illibata permanoanl.

In quibus haec propriis uominibus du-

ximus annolanda: monasterium videlicct

Sancti Andrea; apostoli, quod vocatur

Exaiulum, sitnm Romae inxta ecclcsiani

Sanclae Dei Geniiricis Mariae semper

Bona omnia
a.I iDonast. per-

tiniintia con;ir-

Diantur.
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Ul ahbai a s«-

lismonacbisoli-

lalur ;

Virgiilis, qiiae vocatur ad Piacsc'|)e, a

praedecessore nostro, felicis inomoriac

Papa Leone praedeccssori tuo IImIxtIo

religioso abbati, rispedii dileclionis do-

nalum, cum omnibus caminalis (t), man-

sionibus, cellis, vinois et coquina, cuin

vincis, Ortis, diversisqiie pomorum ge-

neribus, cum curio et |iuloo, et inlroitu

per porlam maiorem a via publica et cum
omnibus ad idem monasteriuui poitinen-

tibus generaliler, tam intra quaui extra

urbem silis, quae ci insto ac rode peni-

nere noscuntur. Prohil)enius autem, om-

nem cuiusbbet Ecclesiae sacenlolem in

iam diclo vestro Fukiensi monasterio ali-

quam ditionem babere, vel aucloritatem,

praeter nostram Apostolicam Sedem, ila

ut nisi ab al)bale ipsius monasteri! fucrit

invitalus, nec missarum ibidem solemnia

celebrare praesumat. Porro dona, obla-

tiones ac decimas fidelium absque ullius

personae contrarielate eideni monasterio

perpetuo firma esse sancimus. Inlerdici-

mns etiam , ne foemina uinqjiam illuc

ingrcdi praesumat: et nequis umqnam
placitum ibi habcat, \el in caeteris eius

locis nec servos, nec colonos ad ali-

quod serviiium constringat, nisi cui abbas

ad utilitalem suae necessitalis assensum

praebuerit. Obeunte vero te, nunc eius-

dem loci abbate, nullus ibi qualibet sur-

replionis asiulia seu violenlia praeponatur,

nisi quem fralres communi consensu, aut

fralrum pars consilii sanioris, secundum

beati Bonedicti regulam elogerint. Statui-

mus autem, ut congruis temporibus noslrae

solicitudi ecclesiaslicae intimelur, qiialilor

religio monastica inter fratros, tuo regi-

niini commissos, regulari Imbilu dirigalur,

concordiaque convenienti ecclesiastico stu-

dio mancipet; ne forte, quod absit, sub

liuius privilegi! oblentu animus gressus-

que rectitudinis vestrae a norma iusliliae

aliquo modo retorquealur. Concedimus

(I) Camera, conclave, coenaculum quodvis in

qnn camlnus exislat, hoc communiler ; licet ex

Cliron.Siiblac. apud Murator. (SS. RR. It.) pos-

»it ucj clauslra extendi. (b. t.)

etiam libi, (ìli charlssime, praedicare ver-

bum Dei aucloritate nostra apostolica; et

ut tam tu quam successores tui ante alios

abbatesGalliae, seu Germaniae, primatum
inomni loco convenluqueoblincalis. Usum
quoque dalmalicae et sandaliorum in

missarum solemniis ex Aposlolicae Sedis

beuignitale, secundum quod in anteces-

sorum noslroruin privilegiis continelur,

dilectioni tuae concedimus el ob maiorem
famiiiaritalis praerogativam, quam in sancla

Romana Ecclesia nostro tempore conse-

qui mcruisti, licentiam utendi mitra et

anulo libi tuisque successoribus niliilo-

minus impertimur: abbas vero non nisi

a nostra Sede benedicalur, a qua bene-

dici debot; et si in aliquo crimine ac-

cusatus fuerit, eiusdem lanlummodo Ro-
manae Sodis iuilicium cxoquatur. Illud

insuper generaliler addendum esse di-

gnum duximus, ut quicquid aucloritate

praedecessorum noslrorum, regum, vel

imperalorum, ipsi Fuldonsi coenobio cer-

tum est fuisse concessum, sit etiam nostra

aucloritate apostolica per buius scripli

paginam coufirmalum. Nulli ergo onmino
liominum liceal, praefalum coenobium
temere perturbare, aut eius possessiones

auferre, vel ablatas relinere, minuere, aut

aliquibus vexationibus faligare; sed omnia
integra conservenlur eorum, prò quorum
gubernalione et substentatione concessa

sunt, usibus omnimodis profutnra. Si qua

igilur in futurum ecclesiastica saecularisve

persona, hanc noslrae conslituiionis pa-

ginam sciens, cnnlra eam temere venire

tenlaveril, socundo tertiove commonita
,

si non satisfaciione congrua emendaverii,

poteslatis bonorisqiie sui dignilale carcal,

reamque se divino iudicio exislere de per-

petrata iniqiiilale cognoscal; et a sacra-

tissimo Corpore et Sanguine Dei et Do-

mini Rodomptoiis lesu Clirisli aliena fiat,

alque in extremo examine districtae ultioni

subiaceal. Cunclis autem eidem coenobio

sua iura servanlibussil pax Domini nostri

lesu Cliristi, qualenus et liic fructum

bonae aclionis percipianl, el apud di-

Ahbali priir.a

alidi

Galliae el Gur-
DJaliìau . USUDl

dalmalicao et

sanilaliuruni
,

miiran ci auuli

concoJilur.

Qui iolios A'
postulicaeSedi»

Frivilefia ora-

uìa pootiGcia et

regia coalir-

manlur.
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slrictum Iiidicem praeraia aelcrnae pacis

inveniant. Amen.

Kgo I.>>ocB>Tjrs calholicae Ecclesiae

episcopiis.

Datuni Laterani per manum Aymerici

sanclae Romanae Ecclesiae canlinalis ei

caiicellarii, nonis luiiii, indiclione xi, in-

carnalioiiis douiiiticae aiiuo mcxxxiii,

ponlillciilus vero domai Innocenliiamioiv.

Dai. die 5 iunii anno Domini 1133,

ponlif. anno iv.

XVII.

Piilììeffium . quo Piumieme coenubium

J reviren. dioecesis , necnon uiiirersae

eiusihm possessiones in Sedis Apostolicae

protecCionem recipiuntur (I).

SUMMARIUM

Exordium. — ConGrmanlur privilegia ab

imperatoribus et principibus iam concessa

monasterio. — Abbati conceditur facultas

excommunicandi invadentes vel retinentes

bona monaslerii; nisi ab episcop. moniti

resipuerinl.

Innocentias episcopas servns servoram Dei, di-

lecto Alio Adalberoni, abbati monasterii Fro'

miensis, quod in bonore Salvatoris Domini

nostri lesa Christì in Trevirensi parocbia

sitom est, einsqae successoribus regolariter

constitaendis, in perpetuam.

Quotiens illud a nobis pelitur, quod

rationi noscilur convenire, animo nos

decel libenti concedere; et pelenlium

desideriis congruum imperliri sulTragium

/Equum enim et rationabile est, ut qui

ad Ecclesiarum regimen assumpti sumus,

eas et a perversorum lioniinum nequitia

tueamur, et Apostolicae Sedis munimine

ConCrmaninr foborenius. Ea propler, dilecte in Domino

Veri'Ss'"; fi'' Adalbero abbas, tuis iustis postula-

priDciiibus iam tionibusclemeuter annuimus, eiPrumiense
concessa mona-

. t r^i
iierio. Salvatoris Domini nostri lesu Cliristi mo-

nasterium, cui auctore Domino praesides,

sanctae Romanae Ecclesiae privilegio com-

(I) Ex arcliiv. monaslerii huius erutum com-
municavit vir di. Fridericus Schannat.

BCLLARIIM ROMAM'M Ah. C. 1133

munimus: statuimns enim, ut quidqiiid

auctoritate praedeccssorum uostroruin, ve!

im()eratorum , Pipini scilìccl et Caroli,

et aliorum principuni, ei Prumieiisi mo-
nasterio constai esse concessum, aique m

siiis praeceptis munimentisque finnatam, I

tibi tuisque successoribus slabile lirmum- Il

qiie consistal. Praelerea quascumqne

possessiones, seu bona idem nionasterium

impraesentiarum iuste et legitime possi-

det, aut imposterum concessione Ponli-

Hcum, oblatione fulelium, seu aliis ralio-

nabilibus modis, praestante Domino, poterti

adipisci, firma vobis et illibata permaneaill.

Sane ex ampliori Sedis Apostolicae be- Abb.Mr evocai

nevolentia statuimns, ut si qui posses-
'"oiDmun'camiV I

siones et bona eiusdem coenobii invadere '"'^JeniM^ »»1 (

. . . . retiDcnle!) bnna
f

ve! retinere praesumpsennl , si, a Suis monasif ru ; nisi ;

*
. . ' . p . ab episcopo mn- .

episcopis commonili, non satislecerinl, mi] ..sipoenuL i

dileclioni luae eos interdicendi seu excom-

municandi sii attributa potestas. Decer-

nimus ergo, ut nulli omuino homiuum
liceat, praefalum monasterinm perturbare,

aut eius possessiones auferre etc.

Ego h'jiocKXTics catbolicae Ecclesiae

episcopus etc.

Datum Laterani per manum Aymerici

sanclae Romanae Ecclesiae diac. card, el

cancell. vi idus iunii, ind.xi, anno Dom.
jicxxxiii, ponlificalus vero domiiìi Inno-

ceniii Papae anno iv.

Dut. die 8 iunii anno Domini 1133,

ponlif. anno iv.

XVIII.

Confìrmatio honorum omnium et prirlle-

gioiuin monaslerii Sancii Sijcli Pla-

ccnlinae dioecesis (1).

SIMMARIUM

E.vordium. — Pascbalis el Calixtus PP.

sanclimonialium loco monachos in bocce

monaster. suffecerunt. — Innocentius PP.

Calixli ea de re priviiegium confirmat. —
Menasi, sub protectione Sedis Apostolicae

(I) Ex arctiiv. menasi, huius edidit Campi in

Regesto pnvitegiorum ad Hist. Placenlioam, lom.i,

pag. 333.
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Paschalis et

Caliiius PP.
s:iiict)moni3-

lium loco m -

nachos in hoc
nionasltr. iutlc-

CtMinl.

Innccfniius
fP. Calìxli ea

de re pràilcg.
conCrmat.

Monnst. sub
prolecU ne S>-

dis Apostolicae
recipit

;

INNOCF.NTU

recipit; — Eitisqui» bonn omnia confir-

mans; — Illnd a qiioquam molesliis af-

fici ; — Abhalein ;ib ullo praelerqiiiim a

moiiacliis oligi proliibct, cui iiirisdictioiicm

omnimodani in inunast. bunis, et in eius

Ecclesiae cappcihmos conccdil.— Violato-

ribus priviiegli liuiiis diviiuiMi ulliuneni;

— Observaloribus vero aeterna praeniia

precntiir. — PP. snbscriptio.

Innocenliiis opisoo|iiis scrviis scrvopiim Dei, OilJoni

abbati vcnepabiiis inonaslcrii S. Sixii, qiiod Piaceri-

liae siliim est, eiusque successoribus reguiarilcr

tubstiliiendis in perpeluuin.

Ali hoc iiniversalis Ei'clesiae nira nol)is

a proviscre omnium bonorniii Deo com-

missa est, ntreligiosis diligamus perso-

nas, et l)ene|)lacenlem Dog roiigÌDnem

studeamus inoilis omnibus propagare. Nec

enim Duo gratus aliquando famulalus

impenditiir, nisi, ex cbarilaiis radice prò-

cedens, a purilate rebgionis fueril con-

servalus. Hoc nimirum cbarilaiis iniuilu